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Znaczki 

100-lecie Poczty miejskiej w Warszawie 

23 września 2015 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
2,35 zł, na którym przedstawiono sortownię listów Poczty Miejskiej w 
Warszawie z 1916 r. oraz czapkę listonosza z lat 1917-1918, zawieszoną 
na wieszaku. 
 

 

 

 

 
 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Maciej Jędrysik 
ilość znaczków: 1 
wartość: 2,35 zł 
nakład: 240.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 12 znaczków (4x3) 
data obiegu: 23 września 2015 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2015.09.19. Ruda Śląska 1: 170 lat Poczty w Rudzie. 1267 (projekt: 
Krzysztof Pawliszak) 

 2015.09.28. Rawicz 1: 60 lat Koła Polskiego Związku Filatelistów. 
PZF. Planty Jana Pawła II (projekt: Stefan Skrzypek) 

 2015.10.03. Kielce 1: 35 lat Świętokrzyskiego Związku Badmintona 
1980-2015 (projekt: Adam Kowalewski) 

 2015.10.08. Ustroń: 15 lat w Obronie Praw Pracowniczych. OZZ 
Straż Pocztowa (projekt: Bogdan Gutkowski) 

 2015.10.12. Poznań 1: Podróże Apostolskie Papieża Jana Pawła 
II. Wystawa filatelistyczna (projekt: Stanisław Grzesiek) 

 2015.10.16. Wrocław 1: 65 lecie Okręgu Wrocławskiego PZF. 
Kościół św. Idziego XIII w. (projekt: Piotr Świstawski i Hans Kuhnert) 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Specjalnej" śladami Św. Jana Pawła II w Diecezji 
Ełckiej, w 37 rocznicę wyboru 

1. Organizatorami "Poczty Specjalnej" są: 

 Ełcka Kuria Diecezjalna, 

 Region Sieci w Olsztynie, 

 Region Sieci w Białymstoku, 

 Biuro Marketingu i Filatelistyki, Regionalny Koordynator ds. 
Filatelistyki w Bydgoszczy. 

2. "Poczta Specjalna" śladami Św. Jana Pawła II w Diecezji Ełckiej, w 37 
rocznicę wyboru, zostanie zorganizowana w dniu 16 października 2015 
r. Przewóz przesyłek nastąpi na trasie: Urząd Pocztowy Ełk 1, Rajgród, 
Augustów, Giby, Wigry i zostanie zakończony w Urzędzie Pocztowym 
Suwałki 1. 
3. Do przewozu "Pocztą Specjalną" zostaną dopuszczone listy oraz kartki 
pocztowe, priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i zagraniczne, 
nierejestrowane* i polecone opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 
4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Specjalną" po ich 
przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu zgodnie z 
obowiązującym cennikiem należy przesłać/przekazać w zamkniętej 
kopercie w terminie do dnia 14.10.2015 r. na adres: Urząd Pocztowy Ełk 
1, ul. Fryderyka Chopina 1, 19-300 Ełk z dopiskiem na kopercie: "Poczta 
Specjalna". Przesyłki, które zostaną przesłane/przekazane do Urzędu 
Pocztowego Ełk 1 po wskazanym terminie nie zostaną przyjęte do 
opracowania (przesyłki, które nadejdą w przesyłce pocztowej zostaną 
zwrócone do nadawcy na jego koszt). 
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6. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą Specjalną" zostaną w 
Urzędzie Pocztowym Ełk 1 ostemplowane datownikiem 
okolicznościowym z hasłem: "1978 - W 37 ROCZNICĘ WYBORU - 2015, 
ŚW. JAN PAWEŁ II - PAPIEŻ - PATRON MIASTA, MIASTO EŁK". 
7. Przesyłki przygotowane do przewozu "Pocztą Specjalną" Urząd 
Pocztowy Ełk 1 przekaże upoważnionej osobie w celu przewiezienia 
samochodem na trasie Ełk, Rajgród, Augustów, Giby i Wigry. 
8. Po przewiezieniu "Pocztą Specjalną" przesyłki zostaną przekazane 
przez upoważnioną osobę do Urzędu Pocztowego Suwałki 1, gdzie 
zostaną ostemplowane datownikiem dziennym oraz dodatkowym 
stemplem "Przewieziono Pocztą Specjalną śladami Św. Jana Pawła II, 
Ełk - Rajgród - Augustów - Giby - Wigry". Następnie przesyłki zostaną 
przesłane i doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami 
pocztowymi. 
9. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą Specjalną" 
odpowiada Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Bydgoszczy. 
10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Marketingu i 
Filatelistyki w dniu 11.09.2015 roku. 
*Nadawca przyjmuje do wiadomości, że nadaje przesyłki 
nierejestrowane na własne ryzyko ze względu na brak możliwości 
żądania odszkodowania za utratę lub uszkodzenie przesyłki 
nierejestrowanej. Prawo Pocztowe art.58 pkt. 1. "Z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej przysługuje 
odszkodowanie za utratę przesyłki poleconej, paczki pocztowej, przesyłki 
z zadeklarowana wartością, za ubytek lub uszkodzenie przesyłki z 
zadeklarowaną wartością, przesyłki poleconej, paczki pocztowej" 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

 170 lat Poczty w Rudzie, numer: 13/Katowice, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 19 września 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 32 25 32 515, e-mail: karolina.kolenda@katowice.poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

 35 lat Świętokrzyskiego Związku Badmintona, numer: 13/Lublin, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 29 września 
2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: anna.frymus@lublin.poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 Dzień Znaczka - Rawicz 2015 60 Lat Koła Polskiego Związku 
Filatelistów w Rawiczu, numer: 20/Poznań, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 28 września 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Święty Gabriel nr 123 

 Spis zawartości numeru wrześniowego: 

 XV Kongres Światowej Federacji Stowarzyszeń Filatelistycznych 
Świętego Gabriela 

 Rok Świętego Jana Pawła II 

 Święci i błogosławieni 

 500. rocznica urodzin św. Filipa Neri 

 Honorowy Senator i Profesor Politechniki Krakowskiej 

 Śpieszmy się kochać ludzi 

 Wydanie z okazji 650. rocznicy konsekracji Katedry Wawelskiej 

 Jubileusz Parafii Chrystusa Króla w Jarocinie 

 Welon na kielich mszalny 

 Watykańskie organy 

 Cyfrowa rewolucja w Poczcie Polskiej 

 Ex libris 

 Nowości polskie i zagraniczne 

 

Informacje różne 

Madonny Gliwickie - Matka Boża Częstochowska 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" przygotowało 
kolejną beznominałową kartkę pocztową, tym razem z wizerunkiem Matki 
Bożej Częstochowskiej, której ikona znajduje się gliwickiej katedrze pw. 
św. Piotra i Pawła. 
Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany również znaczek 
personalizowany z wizerunkiem Matki Bożej Częstochowskiej. Znaczek 
będzie kasowany datownikiem dziennym UP Gliwice 1 z datą bieżącego 
miesiąca (30.09.2015 r.) 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 
 
 

 
 
 

 
Władysław Gębczyk 
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Jadwiga Markowa - 130. rocznica urodzin 

 
Z okazji przypadającej 15 września br. 130. rocznicy urodzin Jadwigi 
Markowej (1885 - 1939) Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub 
Kolekcjonerów" przygotowało beznominałową kartkę pocztową oraz 
znaczek personalizowany. 

 
Więcej informacji dotyczących tego wydawnictwa można uzyskać pod nr 
telefonu: 533 804 646 lub e-mail: stabul@interia.pl 
Jadwiga Markowa urodziła się 15 września 1885 roku w Starych 
Gliwicach. Ojciec pracował jako suwnicowy w hucie "Hermina" w 
Łabędach - dzisiaj " Łabędy". Matka zajmowała się domem i 
wychowaniem córki. Ze starego katolickiego modlitewnika Jadwiga 
uczyła się w domu pod okiem mamy, czytać i pisać po polsku Od mamy 
także przyswoiła sobie znajomość polskich piosenek i polskich 
obyczajów. Do niemieckiej szkoły powszechnej uczęszczała w Starych 
Gliwicach. Z woli rodziców uczęszczała także na polską naukę religii. Po 
ukończeniu szkoły w roku 1899, podjęła pracę w hucie "Hermina". W 
domu była wychowana w atmosferze silnego przywiązania do kultury i 
języka polskiego. Dlatego wraz z rozpoczęciem pracy zaangażowała się 
w działalność polskiego Towarzystwa Śpiewaczego "Harmonia" i 
Towarzystwa Polek w Gliwicach. 
W roku 1904 Jadwiga wyszła za mąż za Wincentego Marka, również 
pracownika huty "Hermina", również polskiego patriotę oraz działacza 
robotniczego pochodzącego z Kozłowa koło Łabęd. Po kilku latach 
Jadwiga i Wincenty przeprowadzili się do Gliwic 
Markowa była osobą religijną, organizowała coroczne pielgrzymki do 
Piekar, Częstochowy i na Górę św. Anny. Pielgrzymując do Częstochowy 
przywiozła stamtąd książkę "Obrazki świąteczne Kościoła 
rzymskokatolickiego" Beyerlego z 1900 roku, w której zapisywała dane 
rodziców i innych bliskich osób. Z tą książką nigdy się nie rozstawała. 
Miała ją przy sobie nawet na okolicznościowych zdjęciach. 
Markowie wraz z doktorem Styczyńskim i działaczką Stępniewiczową 
zorganizowali Koło Polek. Od 1920 roku Jadwiga Markowa działała w 
Polskim Komisariacie Plebiscytowym w Gliwicach, kierowanym przez 
Feliksa Orlickiego, mieszczącym się przy ul. Zwycięstwa 59. 
Podczas III powstania śląskiego Jadwiga służyła w 4. pułku gliwickim 
dowodzonym przez Stanisława Mastalerza. Prowadziła kuchnię 
powstańczą. 
Zaangażowanie w akcję plebiscytową i powstanie stało się powodem 
ataków niemieckich bojówek na rodzinę. Wybijano szyby w mieszkaniu 
Marków, Wincentego Marka, uczestnika III Powstania Śląskiego, ciężko 
pobito. Z tego powodu w roku 1922, Markowie przeprowadzili się do 
przydzielonej Polsce części Górnego Śląska. 
Zamieszkali w Nowym Bytomiu, dzisiejszej dzielnicy Rudy Śląskiej. Tam 
Jadwiga od razu rozpoczęła aktywną działalność społeczną. 
Założyła koło Uchodźców Polskich, a przy nim Towarzystwo Polek, 
zrzeszające kobiety zamężne, oraz Towarzystwo Młodych Polek, 
zrzeszające kobiety niezamężne. 
Zainicjowała też w Nowym Bytomiu harcerstwo i została czynnym 
członkiem koła Przyjaciół Harcerstwa. Założyła stołówkę dla 
bezrobotnych oraz opiekowała się rodzinami biednymi i wielodzietnymi. 
Będąc radną Miejskiej Rady Narodowej, starała się pomagać 
szczególnie najbardziej potrzebującym. Założyła ochronkę dla dzieci, 

prowadziła kursy kroju, szycia i gotowania. Urządzała przedstawienia, 
wieczorki, tak zwane "babskie combry", imprezy rocznicowe oraz uczyła 
pieśni i modlitw. W dalszym ciągu corocznie pielgrzymowała do Piekar, 
Częstochowy i na Górę św. Anny. 
Gdy wybuchła wojna, ponownie zaangażowała się w działalność, z której 
była znana z czasów powstań. Przygotowywała posiłki i kawę dla 
oddziałów samoobrony i wojska. Jeszcze w nocy z 3 na 4 września 1939 
roku wydawała ostatnie posiłki dla walczących, po czym dowiedziawszy 
się o aresztowaniach Polaków, uciekła z rodziną do Hajduk. Markowie 
przebywali tam niecałe dwa dni. Wincenty Marek wrócił do Nowego 
Bytomia i zauważył afisze informujące, że kto opuścił Nowy Bytom, 
będzie pozbawiony mieszkania. Dlatego Markowa z powrotem wróciła do 
Nowego Bytomia. 
6 września do mieszkania Marków wtargnęli członkowie Freikorpsu, 
rzekomo szukając ukrytej broni. Broni nie znaleźli, ale odkryli sztandar 
Towarzystwa Polek z wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej i orłem 
polskim. 
Jadwiga została aresztowana. W drodze do więzienia kazano jej nieść 
polski sztandar, co z dumą uczyniła. Osadzono ją w piwnicach "starej 
apteki" w Nowym Bytomiu, gdzie urządzono tymczasowe więzienie. 
Sztandar publicznie spalono na podwórzu tejże apteki. 
9 września 1945 roku znaleziono jej ciało pod płotem ogrodu huty 
"Pokój". Jej ciało było owinięte w płaszcz żołnierski i wrzucone do dołu. 
Identyfikacji zwłok dokonał doktor Bugdalski z Katowic, przewodniczący 
komisji. Ujawnił on, że Markowa była przed śmiercią torturowana i zmarła 
najprawdopodobniej z powodu licznych obrażeń. 
Należy zaznaczyć, że piwnice pod "starą apteką" były miejscem tortur i 
śmierci wielu osadzonych tam Polaków, nie tylko Markowej. 
Pogrzeb odbył się 15 września 1945 roku. Jadwiga Markowa została 
pochowana w masowym grobie, w którym spoczywają między innymi 
Piotr Niedurny oraz powstańcy śląscy. 

Władysław Gębczyk 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

